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UEZ4DZBNIB DO WDMUCHIWANIA SPROSZKOWANYCH MATERIAŁÓW DO KĄPIELI METALOWEJ

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wdmuchiwania sproszkowanych materiałów do kąpie¬
li metalowej. Znane jest urządzenie do wdmuchiwania proszków do oiekłego metalu zawierające
zbiornik oiśnieniowy s dyszą wprowadzająoą proszek do kąpieli, którą stanowi rura transporto¬
wa wraz z lanoą (R.N. Ładyżeńakij "Stosowanie materiałów proszkowych w prooesie wytapiania
stali", Wydawnictwo Moskwa - Metalurgia 1973)• Wadą'znanego rozwiązania jest ich niestabilna
praca, zwłaszcza przy głębokich zanurzeniach lancy w ciekłym metalu to jest od 3 do 4 m, oraz
duże zużycie energii 1 z tym związane duże prędkośoi mieszaniny dwufazowej proszków i gazu u
wylotu z lancy. Wady te wynikają z dużych oporów przepływu proszków na drodze od zbiornika
dozującego proszki do kąpieli metalowej. Należy podkreślić, że stosowane dotyohozas duże dłu¬
gości rurooiągu transportowego, wynikająoe ze wzajemnego funkcjonalnego powiązania zbiornika
i lancy oraz zamknięoia otworów doprowadzających proszek do rurooiągu na odoinku między zbior¬
nikiem a lanoą, zaburzają prooes równomiernego wprowadzania proszków do oiekłego metalu, oo
jest związane z przedłużaniem się czasu reakcji metalurgicznych wskutek nierównomiernego pul¬
sacyjnego podawania proszków.

Urządzenie do wdmuohiwania proszków według wynalazku zawierające zbiornik ciśnieniowy,
dyszę i lancę, charakteryzuje się tym, że dysza i lanca są połączone tulejką obrotową z oo
najmniej dwoma otworami i osadzone w jednej osi zbiornika ciśnieniowego, przy czym dysza oraz
ozęśó tulejki obrotowej, w której są wykonane otwory są umieszczone wewnątrz zbiornika ciś¬
nieniowego •

Urządzenie według wynalazku ze względu na małe opory przepływu proszku wynikające z krót¬
kiej odległości transportu, braku lokalnych oporów przepływu to jest łuków, zaworów itp.,
charakteryzuje się stabilnośoią praoy. Proszki są transportowane oiągłą strugą, co zapewnia
efektywność prowadzonych reakcji metalurgioznyoh. Regulacja stężenia mieszaniny dwufazowej w
lanoy - zaworem i dyszą, przy równooześnie małych oporach przepływu proszków ze względu na
prosty i krótki odcinek transportu, pozwala na szeroki zakres regulaoji wydajnośoi, stężenia
mieszaniny w lanoy i prędkośoi jej wprowadzania do oiekłego metalu.
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Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat urządzenia do wdmuohiwania sproszkowanych materiałów do kąpieli metalo¬
wej w przekroju wzdłużnym, fig. 2 - przekrój poprzeozny tulejki obrotowej a) w położeniu
otwartym, b) w położeniu zamkniętym, a fig. 3 - przekrój poprzeczny tulejki obrotowej wraz
z dźwignią do zmiany jej położenia. Urządzenie akłada aię ze zbiornika ciśnieniowego 1 we¬
wnątrz którego oaadzone eą dysza 2 oraz tulejka obrotowa 3. W górnej pokrywie zbiornika 1
usytuowany jest zasyp dzwonowy 4, natomiast w jego dolnej części jest zamontowana lanca 5,
stanowiąca przedłużenie otworu wylotowego tulejki obrotowej 3.

Zasada działania urządzenia jest następująca. Przy odciętym dopływie gazu ze źródła 6
(zawór 7 zamknięty) oraz przy zamkniętych otworach tulejki obrotowej 3 («£. 2 położenie b)
i przy otwartym zasypie dzwonowym 4 następuje napełnienie zbiornika 1 sproszkowanym mater¬
iałem. Przed uruchomieniem transportu proszków następuje zamknięcie zasypu dzwonowego 4
oraz przemieszczenie całego urządzenia nad poziom lustra ciekłego metalu. Uruchomienie
transportu proszków rozpoczyna się ?o otwarciu zaworu 7. Wówczas następuje przepływ gazu
przez dyszę 2 oraz lancę 5. Gaz do zbiornika 1 jest doprowadzany przez reduktor 8. W przy¬
padku atosowania proszków upłynniających się, napowietrzenie tych proszków następuje przy
otwartym zaworze 9. flatomiast przy stosowaniu proszków nieupłynniającyoh się gaz doprowa¬
dzany jest do górnej ozęści zbiornika 1 przy otwartym zaworze 10. Transport proszków ze
zbiornika 1 następuje po wprowadzeniu lanov 5 do ciekłego metalu. W tym oelu przez obrót
tulejki 3 o 90° przy pomocy dźwigni 11 (fig. 3) następuje otwarcie otworów 12 tulejki obro¬
towej 3 (fig. 2 położenie a), przez które proszek jest przeprowadzany poprzez tulejkę obro¬
tową 3 i lanoę 5 do kąpieli metalowej.

Saatrze żenię atentowe

Urządzenie do wdmuchiwania sproszkowanych materiałów do kąpieli metalowej sposobem
pneumatyoznym, zawierające zbiornik oiśnieniowy, dyszę i lancę, znamienne tym,
że dysza (2) i lanca (5) są połączone tulejką obrotową (3), z 00 najmniej dwoma otwora¬
mi (12) i osadzone w jednej osi zbiornika ciśnieniowego (1), przy czym dysza (2) oraz ozęść
tulejki obrotowej (3)f w której są wykonane otwory (12) są umieszczone wewnątrz zbiornika
ciśnieniowego (1).
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